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LV

Eiropas Savien?bas Ofici?lais V?stnesis

C 471/20

L?gums sniegt prejudici?lu nol?mumu, ko 2021. gada 5. august? iesniedza F?városi Törvényszék 
(Ung?rija) – Euler Hermes SA Magyarországi Fióktelepe/Nemzeti Adó- és Vámhivatal Fellebbviteli 
Igazgatósága

(Lieta C-482/21)

(2021/C 471/28)

Tiesved?bas valoda – ung?ru

Iesniedz?jtiesa

F?városi Törvényszék

Pamatlietas puses

Pras?t?ja: Euler Hermes SA Magyarországi Fióktelepe

Atbild?t?ja: Nemzeti Adó- és Vámhivatal Fellebbviteli Igazgatósága

Prejudici?lais jaut?jums

Vai sam?r?guma, nodok?u neitralit?tes un efektivit?tes principi – ?emot v?r? it ?paši, ka 
dal?bvalsts nevar iekas?t k? PVN summu, kas b?tu liel?ka par to, kuru persona, kas pieg?d?ja 
preces vai sniedza pakalpojumu, faktiski sa??musi š?s pre?u pieg?des vai pakalpojumu 
sniegšanas rezult?t?, – un PVN direkt?vas (1) 135. panta 1. punkta a) apakšpunkt? paredz?tais 
atbr?vojums – it ?paši attiec?b? uz pras?bu apl?kot šo darb?bu k? vienotu dar?jumu, kas 
atbr?vots no nodok?a uzlikšanas, atsaucoties uz ?ener?ladvok?ta secin?jumu liet? C-242/08 
Swiss Re 35., 37. un 53. punkt? izkl?st?tajiem principiem –, k? ar? pras?ba garant?t kapit?la un 
pakalpojumu br?vu apriti iekš?j? tirg?, nepie?auj t?du dal?bvalsts praksi, saska?? ar kuru PVN 
direkt?vas 90. panta 1. punkt? noteikt? nodok?a b?zes samazin?šana, kas j?piem?ro gal?gas 
nesamaks?šanas gad?jum?, nav piem?rojama apdrošin?t?jam, kurš, ?stenojot pras?jumu 
apdrošin?šanas komercdarb?bu, ir samaks?jis apdrošin?tajai personai atl?dz?bu gan par nodok?a 
b?zi, gan par attiec?go PVN apdrošin?šanas gad?juma (nesamaks?šana no apdrošin?t?s 
personas klienta puses) iest?šan?s br?d?, kas noz?m?, ka saska?? ar apdrošin?šanas l?gumu 
pras?jums ir ced?ts apdrošin?t?jam kop? ar vis?m ar min?to pras?jumu saist?taj?m izpildes 
ties?b?m, ja ir iest?jušies š?di apst?k?i:

(i)



br?d?, kad konkr?tie pras?jumi k?uva neatg?stami, valsts ties?bu aktos nebija at?auts samazin?t 
nodok?a b?zi neatg?stama pras?juma d??;

(ii)

kopš š? aizlieguma nesader?ba ar Kopienu ties?b?m ir k?uvusi ac?mredzama, pozit?v?s valsts 
ties?bas past?v?gi ir kategoriski izsl?gušas ar neatg?stamu pras?jumu saist?ta PVN atmaksu 
s?kotn?j?s pieg?des sniedz?jam (apdrošin?tajai personai) t? apst?k?a d??, ka apdrošin?t?js ir šai 
personai atl?dzin?jis attiec?go PVN summu, un

(iii)

apdrošin?t?js var pier?d?t, ka t? pras?jums pret par?dnieku ir k?uvis gal?gi neatg?stams?

(1)  Padomes Direkt?va 2006/112/EK (2006. gada 28. novembris) par kop?jo pievienot?s v?rt?bas 
nodok?a sist?mu (OV 2006, L 347, 1. lpp.).


